UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Valerii Andreae Desselii Erotemata Ivis Canonici

Andreas, Valerius

Francofurti & Lipsiae, 1720

XLI. De restitutione in integrum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63277](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-63277)

Non quidem qui mera vi coguntur;
quia tales non agunt, sed patiuntur, ut
restitutione non egeant: sed qui justo
motu coacti promiserint aliquid, fecerint-
ve, quod erat viri prudentis, e duobus
malis eligendo minus, digni erunt resti-
tutione.

d.c.5.b.t.

c.1.2.¶ 4.

hoc tit.

4. Quod si quis justo metu aliquid promiserit
& juraverit?

Eo casu non fore locum restitutioni,
verum servandum esse id, quod jura-
tum est, modo non vergat in dispendi-
um salutis æternæ, sacrorum Canonum
statuit auctoritas. Non obstante deci-
sione juris civilis, annullantis tale jura-
mentum: quia prævalet hic jus Cano-
nicum, quod vult etiam metu extortum Sacra-
jusjurandum servari, modo id fiat detri-
mento animæ jurantis.

c.3. ¶ 6.

b.t. Auth.

menta

pub. C. Si

advers.

vendit. c.

8. ¶ 28.

De jurej.

De restitutione in integrum.

TIT. XLI.

tit. hic est quidem generalis, specialiter
tamen in eo agitur de restitutione mi-
norum, & quæ jure minorum gaudet,
Ecclesiæ.

I. Quid est in integrum restitutio?

IN integrum restitutio nihil est aliud
quam remedium quoddam extraordi-

G.3

narium,

102 LIB. I. TIT. XLI.
narium, quo judex lapsis vel circum-
tis subvenit, sive metu, sive callidi-
sive ætate, sive absentia inciderint in
ptionem.

2. *Qui eam impetrare possunt?*
In primis minores XXV. ab. ob frag-
tatem ætatis, si probent se contrahen-
do. Et i. 2. C. vel omittendo ab adversario esse id
eod. *Tum & maiores, si justa subfit et*
restituendi, veluti si quid dolo advi-
ducti fecerint, vel justa ex caussa illa-
tes aliquid non fecerint.

3. *An Et Ecclesia læsa restituendi?*
Est sane, quoquo modo læsa *læsa*
c. 1. b. tit. alienando, sive contrahendo, sive c.
c. 2. 3. Et 7. dicum, sive in judicio per Episcopum
hoc et d. c. 1. curatorem, vel Syndicum : quia Ec-
jure gaudet minoris & se ac bona sua obli-
dere ac tueri ipsa nequit.

4. *An contra aliam Ecclesiam?*
Omnino ; quia hic non habet la-
Reg. Privilegiatum non posse unius
privilegio contra alium privilegium
quia intelligenda in casu, ubi par-
que caussa est, veluti si uterque sit
& uterque æque certat de damno vi-
do : secus, si una Ecclesia esset læsa
altera non, vel utraque læsa, sed altera
taret de damno vitando & altera de
captando.

5. A quo judice petenda restitutio?

Olim a Prætore, hodie a Principe vel
judice ordinario, administrationem ha-
bente, aut ejus delegato, sive causa ei spi-
ritualiter demandata fuerit, sive incidenter pen. hoc t.
in judicium coram se habitum veniat in
integrum restitutio.

De alienatione judicii mutandi cau-
sa facta.

TIT. XLII.

1. Quando dicitur fieri alienatio mutandi
judicii seu fori causa?

Quando quis timens, ne judicio con-
veniatur, ut quia forte intelligit con-
tra se a S. P. impetratum esse rescriptum,
super aliquare, quam possidet, transfert
eam rem in alium, qui potentior est ac c. i. b. r. &
durior, ut hoc pacto frustretur adversa. l. 2. C. Ne
rium, & rescriptum eludat. liceat po-

2. Quæ est pœna actiones ejusmodi tam in tentiorib.
se, quam a se in alios transferen-
tium?

Tales Ecclesiasticis censuris sunt con-
pescendi, & possessiones suas ex prædicta
caussa in alios transferendo, nihil agere
dicuntur: poteritque impetrans rescri-
ptum eo uti etiam adversus eum, in quem